PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	              г. Железноводск
	№

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 октября 2013 г.      № 1101
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 г.     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 509-IV «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 декабря 2014 г. №  421-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 октября 2013 г. № 1101 « Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 марта 2014 г. № 147, от 14 ноября 2014 г.
№ 953, от 31 декабря 2014 г. № 1109, от 31 марта 2015 г. № 254)
(далее соответственно – постановление, Программа), следующие изменения:

1.1 Позицию «Целевые индикаторы и показатели Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	увеличение вывоза объемов твердых бытовых отходов (далее – ТБО) на утилизацию, вывозимых от населения и бюджетных организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края:

в 2013 году- 2 %;

в 2014 году- 3 %;

в 2015 году - 0 %;

в 2016 году – 0 %;

в 2017 году – 0 %

».

1.2. Приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	общий объем финансового обеспечения Программы составит всего 252 917,88 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 100 368,96 тыс. руб.;

2015 год – 54 861,56 тыс. руб.;

2016 год – 48 595,48 тыс. руб.;

2017 год – 49 091,88 тыс. руб.

в том числе за счет средств бюджета города 216 516,65 тыс. руб. из них по годам:

2014 год – 63 967,73 тыс. руб.;

2015 год – 54 861,56 тыс. руб.;

2016 год – 48 595,48 тыс. руб.;

2017 год – 49 091,88 тыс. руб.

за счет средств межбюджетных трансфертов 36 401,23 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 36 401,23 тыс. руб.;

2015 год – 0,00 тыс. руб.;

2016 год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

».
1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.5. Приложение 4  «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, государственных внебюджетных фондов и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.6. В приложении 5 «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджета Ставропольского края составит всего 157 213,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 46 904,39 тыс. руб.;

2015 год – 37 904,41 тыс. руб.;

2016 год – 35 957,41 тыс. руб.;

2017 год – 36 447,65 тыс. руб.,

».
1.7. В приложении 6 «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит всего 45 595,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 41 986,91 тыс. руб.;

2015 год – 3 408,29 тыс. руб.;

2016 год – 100,00 тыс. руб.;

2017 год – 100,00 тыс. руб.,

в том числе за счет средств бюджета города 9 193,97 тыс. руб. из них по годам:

2014 год – 5 585,68 тыс. руб.;

2015 год – 3 408,29 тыс. руб.;

2016 год – 100,00 тыс. руб.;

2017 год – 100,00 тыс. руб.;

за счет средств межбюджетных трансфертов 36 401,23 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 36 401,23 тыс. руб.;

2015 год – 0,00 тыс. руб.;

2016 год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.

».
1.8. Абзац восемнадцатый приложения 7 «Подпрограмма «Обеспечение  реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджета Ставропольского края составит 50 108,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 11 477,66 тыс. руб.;

2015 год – 13 548,86 тыс. руб.;

2016 год – 12 538,07 тыс. руб.;

2017 год – 12 544,23 тыс. руб.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его              подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                            с 18 по 31 декабря 2015 года.
Исполняющий обязанности

главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                Н.Н. Бондаренко
Проект постановления подготовлен Управлением городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Начальник Управления городского
хозяйства администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

           Г.И.Каспаров

Проект вносит:

Первый заместитель

главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

    Н.Н. Бондаренко

Проект визируют:
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

        С.В.Цвиркунов

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
Финансового управления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

          Л.А.Дюкарева
Руководитель отдела экономического

развития и торговли администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
              О.В. Зевалова

Руководитель юридического
отдела администрации города-
курорта Железноводска
Ставропольского края

           Е.В.Левенко
Руководитель отдела по
обеспечению деятельности
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

  Г.В.Рудкова
PAGE